



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01460

UG	380269 - PENITENCIARIA DE ITATINGA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	05/12/2024				

CNPJ/CPF/UG	16796437000113				
Credor	SILVANA CAETANO DE LIMA 04469871826				
Endereço	RUA CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA, 187 - -				
Cidade	AVARE	UF	SP	CEP	18705-670

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38006	14421381561390000	150010001	33903090	380015	004.006.0383	380604

No Processo	20241291021	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00297	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	19.879,00 (dezenove mil e oitocentos e setenta e nove reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>19.879,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	19.879,00
Mês	Valor				
12	19.879,00				

Sequência	001	Item	00442629-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	76,30	Preço Total	3.815,00

Descrição					
CADEADO, CORPO DE LATÃO MACIÇO, LARGURA MINIMA DE 60 MM, ALTURA MINIMA DE 47 MM, ESPESSURA MINIMA DE 20 MM, HASTE DE ACO CEMENTADA E CROMADA, ALTURA MINIM A DE 35 MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE AS HASTES DE 33MM, ESPESSURA MINIMA DE 10 MM, COM 05 PINOS, COM CHAVE TIPO COMUM, COM DUAS CHAVES, CONFORME A NORMA CON FORME A NORMA NBR 15271					

Sequência	002	Item	00360406-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000040,000	Valor Unitário	243,00	Preço Total	9.720,00

Descrição					
ALGEMA DE PUNHO, CONFECCIONADA EM ACO CARBONO 1020,COM DOBRADICA DUPLA, ACABA MENTO EM NIQUEL,DENTES E CATRACAS FRESADOS E USINADOS, COM SUPER TRAVA DE SEG URANCA,ANTI-ESTRANGULAMENTO CATRACA COM TRIPLO DENTE, CHAVE EM ACO CARBONO(CO M 2 CHAVES),DISTANCIA MAXIMA ENTRE ALGEMAS 2CM,ABERTURA MAXIMA 75MM E MINIMA 55MM, SUPORTANDO NO MINIMO 500 KGF TRACAO CONFORME RELATORIO DO LEM-UERJ, EXC LUSIVO SISTEMA DE BLOQUEIO, NA ALGEMA DEVERA ESTAR GRAVADO NOME DO FABRICANTE ,PESO MAXIMO 390 GRAMAS, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, DEVERA SER APRESENTADO LA UDO DE AVALIACAO EMITIDO PELO"IPT"SP ATESTANDO A RESISTENCIA DA ALGEMA E DE A CORDO COM A NORMA NIJ 0307-01					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	003	Item	00150081-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	317,20	Preço Total	6.344,00

Descrição					
ALGEMA DE TORNOZELO, MATERIA PRIMA DE ACO CARBONO 1020, COM ESPESSURA EXTERNA DE 9,8 MM, PECAS EXTERNA COM ESPESSURA DE 3 MM, PECAS DE ENCHIMENTO COM ESPESSURA DE 3,8MM, PECAS GIRATORIAS COM ESPESSURA DE 3.3MM, COM DENTES FRESADOS E USINADOS, COM SUPER TRAVA DE SEGURANCA, CORRENTE DE LIGACAO COM ESPESSURA DE 3,3 MM, COM PESO DE 485 GRAMAS, FOLGA ENTRE AS PECAS GIRATORIAS E LATERAIS DE 3 DECIMOS, FECHADURA CEMENTADA COM TRIPLO DENTE EM ACO 1020 RESISTENTE A L IMA, PINOS E MOLAS DA FECHADURA EM ACO, ABERTURA MAXIMA DA ALGEMA DE 93 MM, A BERTURA MINIMA DA ALGEMA DE 61 MM, COM DUAS CHAVES EM ACO 1020, ACABAMENTO EM NIQUEL COM ESPESSURA DE 15 MICRONS, DISTANCIA ENTRE AS ALGEMAS DE 400 MM, COM SUPER TRAVA DE SEGURANCA, FECHADURA COM EXCLUSIVO SISTEMA DE BLOQUEIO					

Total ou Valor a Transportar R\$	19.879,00
Local de Entrega	RODOVIA CASTELLO BRANCO
Data de Entrega	31/12/2024

MARCIO JOSE VIEIRA
25799910850
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ANDERSON JOSE PANIGUEL - 380269
--------------------------	---------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01459

UG	380269 - PENITENCIARIA DE ITATINGA		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO		
Data de Emissão	05/12/2024		

CNPJ/CPF/UG	16796437000113		
Credor	SILVANA CAETANO DE LIMA 04469871826		
Endereço	RUA CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA, 187 - -		
Cidade	AVARE	UF	SP
		CEP	18705-670

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38006	14421381561390000	150010001	33903063	380015	004.006.0383	380604

No Processo	20241291021	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021				
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00296	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	986,00 (novecentos e oitenta e seis reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>986,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	986,00
Mês	Valor				
12	986,00				

Sequência	001	Item	00626420-4	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	27,30	Preço Total	546,00
Descrição					
CAPA DE CHUVA, EM PVC FORRADA EM POLIESTER, NO TAMANHO GRANDE, NA COR PRETA, COM MANGAS COMPRIDAS, SEM BOLSOS, SEM PALA DE VENTILAÇÃO, COM CAPUZ, FECHAMEN TO ATRAVES DE BOTAO DE PRESSAO E VELCRO					

Sequência	002	Item	00167637-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	22,00	Preço Total	440,00
Descrição					
CAPA DE CHUVA, EM PVC, NO TAMANHO GG, NA COR AMARELA, COM MANGAS COMPRIDAS, S EM BOLSOS, SEM PALA DE VENTILACAO, COM CAPUZ SEM CORDAO, FECHAMENTO ATRAVES D E BOTAO DE PRESSAO,DA ALTURA DO PESCOCO ATE O JOELHO					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	986,00
Local de Entrega	RODOVIA CASTELLO BRANCO
Data de Entrega	31/12/2024

MARCIO JOSE VIEIRA
25799910850

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ANDERSON JOSE PANIGUEL - 380269
--------------------------	---------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01458

UG	380269 - PENITENCIARIA DE ITATINGA				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	05/12/2024				

CNPJ/CPF/UG	16796437000113				
Credor	SILVANA CAETANO DE LIMA 04469871826				
Endereço	RUA CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA, 187 - -				
Cidade	AVARE	UF	SP	CEP	18705-670

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38006	14421381561390000	150010001	33903066	380015	004.006.0383	380604

No Processo	20241291021	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00295	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)
----------------------	---------------------------------------

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>5.200,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	5.200,00
Mês	Valor				
12	5.200,00				

Sequência	001	Item	00626394-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	260,00	Preço Total	5.200,00

Descrição	
LANTERNA TATICA, FABRICADA EM CORPO EM ALUMÍNIO AL6061-T6;COR: PRETA, INTERRUPTOR DUPLO COM 6 MODOS DE OPERAÇÃO, COM AJUSTE, COM POTENCIA DE POTÊNCIA MÍNIMA 1800 LUMENS, COMESTROBOSCÓPIO DE 1800 LUMENS, COM AUTONOMIA DE BATERIA RECARGÁVEL DE ÍON DE LÍTIO 5000 MAH 3,6V,, COM ALIMENTACAO DE CARREGADOR USB A DC 5V 2A MAGNÉTICO; COM UMA MOEDAMAGNÉTICA NA PONTA DO CABO PARA CONECTAR COM A, NO COMPRIMENTO APROXIMADO DE DIMENSÕES: COMPRIMENTO 135MM A 137MM, COM PESO DE APROXIMADAMENTE À PROVA D'ÁGUA E POEIRA COM CERTIFICAÇÃO IPX8 PESODE 17 8G A 180G,, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE DIÂMETRO DO CABO 28MM A 30MM;DIÂMETRO DO CORPO 25MM A 27MM, LAMPADA DE LUZ DE LED BRANCO NEUTRO, COM INTENSIDADE DE LUXDE 22000 A 24000 CANDELAS, LENTE COMPOSTA DE FOCO DE 0 A 300M, COM RESISTÊNCIA A A PROVA D'ÁGUA, NA COR PRETA, COM UM BISEL DE ATAQUE AGRESSIVO (DE COR AZUL OU VERDE), BOTÃO DE ACIONAMENTO DE PRÓPRIA LANTERNA, COM ACESSÓRIOS D	

Sequência	001	Item	00626394-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	260,00	Preço Total	5.200,00

Descrição	
E 01 (UM) CORDÃO ORIGINAL DO KIT DA LANTERNA, 01 (UM) CORDÃO DE CORDURA ORIGINAL E CLIP DE BOLSO	



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	5.200,00
Local de Entrega	RUA MARIA DAS DORES PAIXÃO
Data de Entrega	31/12/2024

MARCIO JOSE VIEIRA
25799910850
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ANDERSON JOSE PANIGUEL - 380269
--------------------------	---------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01457

UG	380269 - PENITENCIARIA DE ITATINGA						
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO						
Data de Emissão	05/12/2024						
CNPJ/CPF/UG	16796437000113						
Credor	SILVANA CAETANO DE LIMA 04469871826						
Endereço	RUA CONCEIÇÃO LIMA PEREIRA, 187 - -						
Cidade	AVARE	UF	SP	CEP	18705-670		

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38006	14421381561390000	150010001	33903050	380015	004.006.0383	380604

No Processo	20241291021	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021				
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00294	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	23.126,00 (vinte e três mil e cento e vinte e seis reais)
----------------------	---

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>23.126,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	23.126,00
Mês	Valor				
12	23.126,00				

Sequência	001	Item	00350510-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	998,00	Preço Total	3.992,00
Descrição					
PNEUMATICO PARA UTILITARIO, DIMENSOES 205/75R16C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCAD O, ARO 16C, IC 110/108,CODIGO VELOCIDADE R, NOVO (PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFI CADO COMPULSORIA NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO					

Sequência	002	Item	00109937-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000008,000	Valor Unitário	1.244,00	Preço Total	9.952,00
Descrição					
PNEUMATICO PARA UTILITARIO, DIMENSOES 215/75R17.5, CONSTRUCAO RADIAL, NORMAL, ARO 17.5, IC 126/124, NOVO (PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO COMPULSORIA INME TRO					

Sequência	003	Item	00109903-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000006,000	Valor Unitário	948,00	Preço Total	5.688,00
Descrição					
PNEUMATICO PARA UTILITARIO, DIMENSOES 205/70R15C, CONSTRUCAO RADIAL, REFORCAD O, ARO 15, IC 106/104, COD.VEL."R", NOVO (PRIMEIRA VIDA), COM CERTIFICADO COM PULSORIA INMETRO					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00463823-9	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	1.542,00	Preço Total	3.084,00
Descrição					
BATERIA AUTOMOTIVA, 90 AMPERES MD, POSITIVO LADO DIREITO, TERMINAL POLO ARRED ONDADO, SELADA, SEM MANUTENCAO, PECA GENUINA COM CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PE LA MONTADORA, 1ª LINHA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMAS ABNT NBR 15940 DE 2013, E SER FORNECIDA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUCAO NR.4 01 DE 04/11/2008					

Sequência	005	Item	00598309-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000005,000	Valor Unitário	82,00	Preço Total	410,00
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTOR ELETRICO, CREMALHEIRA PPA, LINHA INDUSTRIAL, PAR A MOTOR DE PORTÃO DESLIZANTE, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO E GOMOS E M NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO					

Total ou Valor a Transportar R\$	23.126,00
Local de Entrega	RODOVIA CASTELLO BRANCO
Data de Entrega	31/12/2024

MARCIO JOSE VIEIRA
25799910850

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	ANDERSON JOSE PANIGUEL - 380269
--------------------------	---------------------------------